
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 178  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 178

Data: 27-03-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE PRESTATO A GARANZIA
DELLA CONCESSIONE DEMANIALE RILASCIATA CON
DISCIPLINARE REP. 808 DEL 30/12/2011 E DECRETO PROT. N.
59390 DEL 30/12/2011.

 
 
 
 

 

Istruttore: MONICA  CAMERONI

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ANDREA  POZZI

 

1/52012      178

mailto:N.178


 

2/52012      178



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che con Provvedimento costituito da Decreto prot. n. 59390 del 30/12/2011 e Disciplinare n. 808 del
30/12/2011, è stata rilasciata al sig. Carlo Sormani (C.F. SRMCRL66S06E507U), nato a Lecco il 6.11.1966, nella
sua qualità di amministratore unico della società Sormani s.r.l. (C.F./P.IVA 03313210134) con sede legale a
Lecco, via Salerno n. 9, la concessione demaniale relativa alle strutture insistenti su area demaniale in località
Pradello (mappali n. 1903, 1904 del foglio n. 3 C.C. di Rancio), allo spazio acqueo su cui insistono tre pontili
galleggianti per l’ormeggio di imbarcazioni e a porzione di spiaggia antistante la proprietà del medesimo con
spazio acqueo annesso compreso all’interno dei galleggianti di segnalazione per bagnanti.
Tenuto conto che:

-         ai sensi dell’art. 80, comma 4 della L.R. 14 luglio 2009 n. 11, il concessionario è tenuto a prestare idonea
garanzia ai fini della sottoscrizione del provvedimento di concessione;
-         a favore della precedente società Orsa Maggiore di Sormani Carlo, successivamente conferita nella
società Sormani s.r.l. con atto redatto in data 2/02/2011 n. 200693/39937 di rep. dello Studio notarile
Donegana in Oggiono (Lc), era stata costituita la Fidejussione n. 15385/1 per il valore di € 13.712,00 da parte
della Banca Popolare Commercio  Industria s.p.a.;
-         nelle more della predisposizione di un nuovo atto a favore della società Sormani s.r.l., il concessionario
ha provveduto a prestare la garanzia prevista per la concessione rilasciata mediante il versamento con
bonifico di € 17.510,00 corrispondenti a due annualità del canone di concessione dovuto.

Dato atto che la Banca Popolare Commercio & Industria s.p.a. con atto in data 14/01/2010 – rep. n. 32219 notaio
dott. Santus, ha conferito alla Banca Popolare di Bergamo s.p.a. un ramo d’azienda in cui è ricompresa anche la
Filiale 3 di Lecco, ove è radicato il rapporto di seguito citato.
Atteso che in data 6 marzo 2012 è stata costituita l’appendice alla fidejussione suddetta formulata dalla Banca
Popolare di Bergamo s.p.a nuova fidejussione per un valore di € 17.510,00 per l’intera durata della concessione.
Non essendoci ad oggi controversie in atto con il concessionario.
Considerato che il deposito cauzionale non è più dovuto.
Richiamati gli artt. 39, comma 9 e art. 41, comma 7 del Regolamento Comunale del Demanio della Navigazione
Interna in merito alla rinuncia al posto d’ormeggio.
Vista la propria competenza ai sensi di:

-          art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

-          artt. 27 e 39 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici dei servizi vigente.
Visto l’art. 151 del D.Lgs n. 264/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è deliberato
entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
Visto il decreto del Ministro dell’Interno in data 21/12/2011 di proroga del termine di approvazione del bilancio di
previsione 2012 al 31 marzo 2012.

 

DETERMINA
 

 
-         di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale costituito dal sig. Carlo Sormani (C.F.

3/52012      178



SRMCRL66S06E507U) residente in Lecco, via Salerno n. 9, a mezzo di bonifico bancario n. CRO
0542806586936402482290322900IT e quietanza n. 9 del 3/01/2012 per l’importo di € 17.510 (euro
diciassettemilacinquecentodieci), a garanzia del disciplinare rep. n. 808, stipulato in data 30/12/2012;
-         di imputare la spesa relativa allo svincolo in oggetto al Cap. n. 40004: Restituzione depositi, cauzioni,
imp. 12/868.

 

ORDINA

 
-         di restituire il suddetto deposito cauzionale al sig. Carlo Sormani (C.F. SRMCRL66S06E507U) residente
in Lecco, via Salerno n. 9, liquidando l’importo di € 17.510 sul c/c di cui al seguente codice IBAN: IT87 X054
282 2903 0000000 38628 come da richiesta dello stesso sig. Sormani allegata alla presente;
-         di trasmettere copia della presente al Servizio Contabilità e al Servizio Contratti e Assicurazioni per gli
opportuni provvedimenti.

 
 
 
All.:   

-           Quietanza n. 9 del 3/01/2012;
-           Istanza di svincolo deposito cauzionale prot. n. 2378 del 18/01/2012, inoltrata dal sig. Carlo Sormani;
-           Fidejussione n. 15385/1;
-           Appendice n. 44924/1.     

 
 
 
 
 

 
 Il Direttore di Settore
 Arch. Andrea Pozzi
 …………………………………….

 
 
 

4/52012      178



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 178 del
27-03-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-03-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      178


